Dat. in Civitate Austria XII Kal. Augusti p. n. a. III.

Reg. Vat. 337. fol. 104^v — ibid. fol. 105: 20. Juli 1409 werden dem Erzbischof Andreas von Spalatro die Vollmachten eines Grosspoenitentiars für Ungarn erteilt.

35. Papst Gregor XIII ernennt den Erzbischof Sbinco von Prag zum Legaten für das Königreich Böhmen und den Bischof Albert von Posen für das Königreich Polen mit denselben Vollmachten, die apostolice sedis legati cardinales de latere destinati haben. Cividale 15 resp. 26. Juli 1409 (1).

Reg. Vat. 337 fol. 110^v ff; die Bulle für den Erzbischof von Prag zweimal registriert fol. 112^v u. 115.

36. Papst Gregor XIII sendet den Bischof Nicolaus von Ferentino (2) und den Electus Dominicus von Mileto nach Venedig und befiehlt ihnen, auf dem Wege dorthin die zum Erscheinen Verpflichteten zum Besuche seines Concils anzuhalten. Cividale 2. August 1409.

«Gregorius etc. venerabili fratri Nicolao episcopo Ferentinati et dilecto filio Dominico electo Militensi (3) aposto-

(1) Cfr. S. 237 Anm. 3.

(2) Div. Cam. 2 fol. 32: Nachdem er am selben Tage den Eid als Prothonotar geleistet, die 3. Augusti dominus Rotterius Balohr (?) per dominum nostrum papam loco reverendi in Christo patris domini episcopi Ferentini, regentis cancellarium prefati domini nostri pape, *durante eius absentia*, deputatus est locumtenens ipsius domini episcopi Ferentini regentis pro tempore, quo absens a curia Romana extiterit; iuravit officium eius in forma camere consueta. — Reg. Vat. 337 fol. 120: Magister Roterus de Balhorn notarius et astans noster ac officium cancellarie S. R. E. de mandato nostro regens erhält einen Geleitsbrief. Cividale 8 Oktober 1409.

(3) Raynald l. c. nennt ihn Melitensis-Malta.

lice sedis nuntiis salutem etc. Cupientes venerabiles fratres nostros patriarchas, archiepiscopos, episcopos ac dilectos filios electos, abbates et alios quoscunque vocatos ad hanc sacram generalem synodum inceptam ad dei gloriam sacratissime unionis, quam querimus non differre amplius, se ad eam conferre, vobis et utriusque vestrum, de quibus singularem in domino fiduciam obtinemus et pro causis ad ipsam sanctam unionem tendentibus, vos Venecias presentialiter destinamus (1), committimus et per apostolica scripta mandamus, quatenus omnes et singulos patriarchas, archiepiscopos et episcopos, electos, abbates et quoscunque alios ex predictis interesse debentibus, tam de patriarchatu Gradensi quam de aliis quibuscumque partibus existentibus in terris et locis dicti patriarchatus et aliis, per que vos transire contingat, auctoritate apostolica requiratis, moneatis et mandetis, quatenus infra terminum vobis visum se debeant ad hanc sanctam synodum presentare (2) sub excommunicationis et aliis penis, que vestre discretioni immergende videbuntur eisdem; vobis enim et unicuique vestrum in premissis plenam eadem auctoritate tenore presentiam concedimus facultatem, constitutionibus etc. non obstantibus.